

CENY OGŁOSZEN:

Za wiersz milimetrowy przed tekstem 25 groszy, w tekście i nadpisane 20 groszy, za tekstem 10 groszy. Drobne ogłoszenia po 3-4 groszy za wiersz. Najmiej 80 groszy. Tysiąc druków podwójnie. Zagranicą 100 proc. drożej.

W numerach świątecznych i niedzielnych ceny o 25 proc. droższe.

Za terminowy druk ogłoszeń administracja nie odpowiada.

Każde nowe podwyżka obowiązuje już wszystkie przyjęte ogłoszenia do zmiany cen bez urzędowego zawiadomienia.

ISKRA

Diennik polityczny, społeczny i literacki.

Adres dla listów i depesz:
"ISKRA", Sosnowiec.

Konto czekowe P. K. O. Nr. 61553.

Przenumerata wynosi:

zł. 2

Z odnośnikiem miesięcznie:
zł. 2,50

W Zagłębiu po za Sosnowcem, Będzinem i Dąbrówką: zł. 2,50.

Z przesyłką pocztową
zł. 2,50

Zagranicą 4 zł.

Sosnowiec: REDAKCJA: Piłsudskiego 4, Telefon 64. ADMINISTRACJA: Debliska 1, Tel. 73. Będzin: Kalachowskiego 7. Dąbrówka: Sobieskiego 8, tel. 73. Katowice, Szopna 4.

Jutro, t. j. w poniedziałek, o godzinie 8 i pół rano odprawione zostanie za duszę

ś. p. HENRYKA SIENKIEWICZA

uroczyste nabożeństwo, na które zaprasza wiernych

Proboszcz kościoła parafialnego w Sosnowcu.

"SANITAS"

ZAKŁAD ROENTGENA i FIZJATRJI

Sp. z ogr. odp. 1511-4

pod kierownictwem d-ra med. Jana Danilewicza.

Sosnowiec, ul. Warszawska Nr. 12. Telef. 494.

tel. kierownika 520

Roentgenologia w polnym zakresie: zdjęcie, przekwitania, nawielczania lecznicza (leczenie gruźlicy metodą Mannichina). Lampy kwarcowe Jonsona i fiolotowe—leczenie światłem przy anemii, gruźlicy, cierpieniach gruźli, chorobach skóry i kości. Leczenie elektrycznością: galwanizacja i faradyzacja przy cierpieniach układu nerwowego i mięśniowego (neuralgia, porażenia porażowe i t. p.). Leczenie emanacją radu (arteryizm, zwłódnienie nacyn, przemiana materii).

Godziny przyjęć od 12—2 i od 5—7 po poł.

"TYDZIEŃ AKADEMIKA"

Rada Naczelna „Tygodnia Akademika” organizuje pod protektoratem Pana Prezydenta Rzeczypospolitej, w dniach 9—16 listopada, I-szą ogólnokrajową loterię na wykończenie budowy domów akademickich w Warszawie, Lwowie i Krakowie. Zebranie organizacyjne komitetu „Tygodnia Akademika” w Sosnowcu odbędzie się w poniedziałek d. 27 b. m. o godz. 7 wiecz. w sali Rady Miejskiej w Sosnowcu.

Na zebranie to zaprasza Tymczasowy Zarząd Koła Przyjaciół Młodzieży Akademickiej w Sosnowcu wszystkie osoby, które chciałyby przyczynić się do zorganizowania „Tygodnia Akademika”, a w szczególności do zorganizowania związanej z tym Tygodniem—Loterii fantowej w Sosnowcu.

Dr. L. Poznański

powrócił 2041-1

Choroby uszu, nosa, gardła i płuc

Sosnowiec, Malachowskiego 9,

Przyjmie od 11—1 i od 5—7 p.p. w niedziele i święta od 12—1.

Dr. J. PUTERMAN

Piłsudskiego 12. Telefon 26.

powrócił 2030-3

Analizy chemiczno-bakterjologiczne dla celów diagnostyki lekar.

Po exposé premiera Grahskiego

Sosnowiec, 26 października.

Polska od czasu odzyskania niepodległości, t. j. w okresie sześciolietnim już niemal, przeżyła szereg groźnych momentów, przetrwała szereg niepokojących kryzy-

sów, pokonała szereg brzemianych ewentualnościami niebezpieczeństw. Od zarania rezurekcji państwowej toczyły musiała krwawe boje ze wszystkimi prawie są-

śladami o utrzymanie swego bytu, o swe istnienie niezależne. W chaosie toczących się zagadnień i zadań odbudowy ustroju państwowego oraz gospodarczego, musiała równocześnie z bronią w ręku wykreślić swe granice i wymuszać dla nich siłą poszanowanie. Gdy jedną dłoń prowadziła twórczy, złożyła na glebie narodowej żyźne brzoźdy przyszłości, lewysz, gruda wznosiła obronny miecz. Było to zadanie twarde, trudne, odpowiedzialne, lecz nie uniknione. Bowiem Rzeczpospolita wraca do swej dziejowej roli a na razie wypuklające się jeno jej ujemne strony, konieczność stałej czujności oraz nakaz wyżyźnienia oraz nabieżać cywilizacyjnej Europy nakładają

na młode jeszcze i wątłe w siły materialne państwo owe olbrzymie ciężary.

W pierwszych latach istnienia państwowości polskiej ogrom tych obowiązków zdawał się ponad siły i nieraz ugięła się ona pod ich brzemieniem. Związka, że z jednej strony przepływające poprzez Europę fale rozkładu społecznego ze specjalną siłą starały się na terenie młodego, a więc naporóż mało odpornego, kraju wyzłobić sobie trwałe łożysko, z drugiej zaś wrodzony narodowy temperament przy historycznie dziedzicznej skłonności do warcholącego indywidualizmu stały się wewnątrz atmosferę specjalnie szkodliwych zaognień socjalnych i animozji partyjnych.

Mimo to wszystko jednak zwyciężył pęd jedynak młodej a pełnej entuzjazmu woli życia przewyciężył piętrzące się przeszkody. Naród polski w obliczu świata i narodów złożył dowody swej żywotności.

Jednym z największych a zarazem najtrudniejszych problemów, w których obliczu stało państwo polskie, było zagadnienie sanacji skarbu oraz naprawy zupełnie schważyzowanych stosunków gospodarczych, tymbardziej, że w tej dziedzinie nie mogły zdziałać nic ani ofiarność bojowa młodzieży, jak to było w czasie mławizji, ani jednorazowy choćby najefektywniejszy odruch obywatelskiego poświęcenia społeczeństwa. Chodziło o pójście po dro-

Kronika.

Kalendarzyk.

26

Dziś Ewarysta p. m.
Juro Sabluy p. m.
Wsch. słońca 6.07
Zach. „ 4.34

Pogoda na dziś, jeszcze dość pogodnie, mglisto, potem wzrost zachmurzenia, wiatry wschodnie.

Wystawa przeglądowa polskiego przemysłu artystycznego przed wystawą paryską. Róża i w. „Zobocznictwo polskiej zawiadania p.m. artystów i wytwórców, iż wystawa przeglądowa polskiego przemysłu artystycznego, organizowana przez towarzystwo w ścisłym porozumieniu z polskim komitetem międzynarodowej wystawy nowoczesnych sztuk dekoracyjnych w Paryżu 1925 r. celem wybrania najlepszych eksponatów przemysłu artystycznego na wystawę, paryską, odbyde się w Warszawie w terminie od 20 stycznia do 15 marca 1925 r. w kamienicy Bałczaków, Rynek Starego Miasta 32, gdzie należy nabywać karty wstępu od 7 do 15 stycznia tegoż roku. Wszelkich informacji w sprawie wystawy udziela sekretarz t-wa „Zobocznictwo polskie“, Warszawa, Szczygła nr. 1, od godz. 6-ej do 7-ej.

Tydzień akademicki. Wszystkie miasta Zagłębia przystąpiły już dawno do prac przygotowawczych do urządzenia tygodniowego akademickiego”. Sosnowiec pozostał w tyle i obecnie zabiera się do pracy, a to z tej racji, że wszystkie prace społeczne spoczywają na barkach jednych i tych samych osób. I tym razem zapewne będzie to samo. To też z tą większą ułudnią w powołaniu komisji przystąpi do pracy komitet, wzięcie całe społeczeństwo przede wszystkim z pomocą bez uprzednich nawołań i nadzwyczajnej reklamy, na co brak nawet czasu.

Akademicy polscy muszą otrzymać pomoc od tutejszego społeczeństwa i otrzymają w przeciwnym bowiem razie gminne wygodyby Sosnowiec wobec całej Polski.

Zwracamy uwagę przy sposobności na ogłoszenie o zebraniu komitetu na I stronie dziesiętego numeru „Iskry“.

Z pobytu komisji ministerjalnej w Zagłębiu bawiąca w Zagłębiu komisja z ministerjum pracy, celem zbadania w zakładach urzędów, zabezpieczenia ludności w artykuły pierwszej potrzeby, dowiadujemy się, iż do akcji tej mają być wciągnięte także wszystkie kooperatywy, gdyż daje to najlepszą rekołmioną należytego podziału żywności oraz uniesienia spekulacji.

Wzrost w pewnych wypadkach nadziei potrzebna odmiana części artykułów sklepem prywatnym, otrzymują się wyłącznie firmy, znane ze swej solidności i to pod ścisłą kontrolą.

Związek pracowników sejmiku będzińskiego. W dniu wczorajszym odbyło się walne zebranie członków związku pra-

cowników sejmiku powiatowego w Będzinie pod przewodnictwem Dr. P. Metery (asessorowie: Józef Babiarz, J. Kowalski, sekretarz Stanisław Zaręba) i zakończono w Warszawie w dn. 26 i 27 b. m. delegatów związku pracowników sejmików powiatowych, delegatów administracji gminnej i delegatów związku zawodowego pracowników miejskich.

Pod odczytaniem i przyjęciu protokołu z ostatniego zebrania po złożeniu sprawozdania przez zarząd z dotychczasowej działalności, omawiano niezmierle ważną sprawę, bo obroną pracowników przeciwko zamierzonom władz nadzorczych obniżenia płac pracowników samorządowych pod pretekstem oszczędności i oszczędnej dyskusji i uchwaleniu szeregu dyrektyw dla delegatów na zjazd, wybrano jako delegatów kł. d-ra P. Metere, R. Junga, Z. Rembowskiego i W. Pientę.

„Zycie społeczne“. Z dniem 1 listopada zaczyna wychodzić w Katowicach pod powyższym tytułem tygodnik, poświęcony sprawom społecznym i zawodowym.

Współpracować w tygodniku będą: poseł Korfański, poseł Sosliński, dr Sękowski i inni. Adres redakcji i administracji „Zycia społecznego“, Katowice, Sobieskiego 17, gmach „Polonii“.

W sprawie mięsa. Skutkiem konfliktu mięsa, otrzymanego do Zagłębia z okolicznych miejscowości i nie ostemplowanego w naszych rzeźniach, kłof puścił pogłoski, iż wogóle mięsa do Zagłębia przywozić nie wolno. Prawdopodobnie pogłoski te są rozpowszechniają osoby, obawiające się konkurencji wobec czego wyjechać należy, iż wszelkie gatunki mięsa i tuszów mogą być bez przeszkód i w dowolnej ilości przywożone, muszą jednak na miejscu uległ oglądowi weterynaryjnym i otrzymać stempel rzeźni miejscowej.

Dziśn. lekcja. W związku z zebraniem przez socjalistów i prerałtacy z przemysłowcami, na widownię wyatpili również komunisti, wysuwając swoje warunki.

Wprawdzie podane to jest tylko w ulotkach, niemniej jednak żywiący, iż wywołanie takiej lekcji, w której chodzi o zdobycie wpływów wśród rzesz robotniczych.

Ile tylko razy nadchodzi okres omawiania nowych warunków plac, w tej chwili rozpoczyna się między socjalistami a komunistami walka, polegająca na wysuwaniu leniencyjnych warunków i warunków, gdyż tak stwierdzono z doświadczenia, chwilewro zaułanie wiodły więcej obiecują.

Zdaje się, że tym razem obiedwie strony spotka zawód.

Ważne dla szkół. Dowiadujemy się, że za przykładem lat ubiegłych i w tym roku szkolnym zarząd kina „Zacisze“ przystępuje do urządzenia odczytów naukowych i wywołanie takiej lekcji, w której chodzi o zdobycie wpływów wśród rzesz robotniczych. Zdaje się, że tym razem obiedwie strony spotka zawód.

Sprawa kartofli. Jak tylko wszczęła się między robotnikami Zagłębia kwestja zuy-

skania zaliczek na kupno kartofli, ostregaliśmy robotników, aby nie wierzyli agitatorom, chcącym wyzyskać sytuację, gdyż sprawa otrzymała pożyczki na ten cel jest na dobrej drodze i wkrótce zakłady przemysłowe rozpoczną wypłatę zaliczek.

Na fundusz kartoflany rząd udzielił pożyczki w wysokości 1 miliona zł, i w tym tygodniu robotnicy otrzymają żądane zaliczki.

Pewne opóźnienie wynikło z tego powodu, iż bank polski pierwotnie odmówił udzielenia pożyczki i dopiero na skutek interwencji ministra, p. Kiedronia, rząd przysłał wspomnianą powyżej kwotę.

Z wystawy kilimów. Kilimy gliniańskie, wystawione w restauracji „Zacisze“ w Sosnowcu, znalazła bardzo licenych nabywców. Nowy transport słynnych dziś na cały świat kilimów zawiera istnie nie bardzo piękne okazy, które warto obezrzeć nawet wówczas, gdybyśmy nie chcieli lub nie byli w stanie ich kupić.

NADESLANE.
LEON BRACIEJOWSKI
w Krakowie, Grodzka 5-7, zawiadania, że nadeszły (jesienne i zimowe)
PLASZCZE I KOSTJUMY
Wielki wybór! 1873 Ceny niskie!

Lexarz-dentysta
2500-1
N. WEJSÓWNA
Sosnowiec, Piłsudskiego 16 m. 8.
Przyjmie codziennie
od 10 r. do 1 pp. i od 7 do 8 wiecz.

Zadziwił cały świat
„CICHY REMINGTON“



BLOCK-BRUN, Warszawa
HOTEL BRISOL, 2527-3
Oddział Katowice, ul. 3 Maja 15.

Baczność! **Baczność!**
SOLIDNY MAGAZYN I PRACOWNIA
OBUWIA
Piotra Wrześniewskiego
w Będzinie, ul. Kółkająca 28.
Niniejszym zawiadamiam Sz. klientów, że posładam na SEZON JESIENNY
WIELKI WYBÓR OBUWIA
gotowego, najnowszych fasónów, z własnej pracowni znanej ze swej dobrotci.
Przyjmuję zamówienia, wykonywuję szybko i elegancją.
Firma ogzystnie od 1911 roku. Gony bardzo przystępne.
Z poważaniem Piotr Wrześniewski.
2380-2

Wybuch zapalu. W walce w „Młowice“ miał miejsce tragiczny wypadek, spowodowany lekkomyślnym niebezpieczeństwem przez robotników.

Dwaj robotnicy, Wicencj Kowalczyk i Ludwik Wróbel, znalazli w kupie starożytnego żelazta granat, poczęli wybić zapkę.

Przy tej manipulacji nagły rozległ się ogłuszający huk i odbywał rotonicy padli na ziemię, brończąc krwią.

Kiedy przybyła pomoc okazało się, iż ścia wybuchu urwała W. Kowalczyki prawą rękę, L. Wróbel zaś miał wylaczone oko i rany na całym ciele.

W. Kowalczyk, z powodu upływu krwi wkrótce zmarł. Wróbla zaś w stanie ciężkim odwieziono do szpitala kasy chorych.

Nowopowstała placówka polska. W dn. 21 b. m. odbyło się poświęcenie nowego zakładu fotograficznego, pod firmą R. Gwóźdź, w specjalnie wybudowanym pawilonie na posesji banku udziałowców przy ul. 3 Maja, naprzeciw magistratu w Dąbrowie.

„KINO-ZAGŁOBA“
Dziś ostatni dzień „Ogniste znamie“ sensacyjno-romantyczny dramat w 6 aktach.
ANONSI! Od poniedziałku 27-go października r. b. Konkursowy szlagier Ameryki!
„BELLA DONNA“
przejęty dramat w 8 miu aktach według słynnej powieści ROBERTA HICHENSA o kobiecie, która zaprzedała się ciałem i duszą szatanowi uycia i rozkoszy.
W roli głównej
Pola Negri, która ukata się w 50 najnowszych i najlepszych, wykwintniejszych paryskich kostjumach.
„KINO-ZAGŁOBA“

Kino „SPINKS“
Dla młodzieży dozwolony. Dla młodzieży dozwolony.
Od niedzieli 19-go do niedzieli 26-go października
Nietuzajemny film polski!
Dwu-serialowy obraz w jednym programie 15 aktów!
Nietuzajemny dramat
„SKRZYLOTY ZWYECZKA“
litolny p. t.:
Ułatał borta najwybitniejsi artyści polscy:
Kerpiński, Zlelińska, Jarasewska, Bugalskawa, Węgrzyn, Frenkiel, Roland, Nawrocki, Żelwerowicz.
Początek seansów: w dni nowożadne o 8 h. w niedziele o 3.6 i 9.
„TANIEC ŻĘŁTA I NEDZY“
Od 27-go października

Choroby wszelkiego rodzaju oraz których lekarstwa nie skutkowały, mogą być wyliczone przez magnetyczne leczenie. Przez ten sposób udurowiono tysiące. Wiele podkowana zdrowionych osób jest do przebadania. Leczenie przez prądy terapeutyczne, indukcję i magnetyzmem obrotum.
T. Santura
Magnetopata, egzaminowany mistrz zakonu okulizmu i teozofii.
Mysłowice, Góry Śląsk, ulica Piaskowa 48.
1975-1 Godziny orzycie: czesd pobin, od 9 — 12 i po połudn. od 3-6.

Ekspozé ministra Darowskiego

Warszawa, 25 października.
(Tel. wł.) W najbliższy wtorek minister pracy, p. Darowski wygłosi w sejmowej komisji o chrony pracy swoje ekspozé o działalności ministerjum pracy.

Gielda.

Warszawa, 25 paźdz.
WALUTY.
(Notowania w złotych).
Dolar — 5,18½
Funt — 23,70
Paryż — 27,50
Szwajcaria — 99,00
Włochy — 22,60
Praga — 15,50
Wiedeń — 7,28½
Bony złote — 0,92
Półzłotka dol. — 3,50
Rubel złoty — 273.

Gdańsk, 25 paźdz.

Dolary — 5,58
1 złoty — 1,07.



Dla wygody naszej klienteli otworzyliśmy
w Katowicach, przy ul. Mieleckiego (Sedanstraße) 8
Fabryczny Skład trzewików i butów roboczych

Za obuwie nasze dajemy pełną gwarancję.

Sprzedaż defaliczna
Sosnowiec, Targowa 18.

Dostawy dla: wojsk, Instytucji państw., Komunalnych i Kooperatyw

Dzienna produkcja 1000 par

B. PIRADOFF

Laboratorium chemiczno-farmaceutyczne
Ap. KOWALSKI 2586
WARSZAWA
poleca proszki od bólu głowy dla dorosłych, znak fabr.
Znak w okręgu „KOWALSKINA”

AMOL od dawna znany i wypróbowany środek domowy jest znany we wszystkich aptekach i składach aptecznych do nabycia. 1920

AMOL używa się z bardzo dobrym skutkiem przy reumatyzmie, szluzie, bólu głowy i zębów, i t. d., jest przez tego przyjemnym ozięwiającym środkiem kosmetycznym do pielęgnowania jamy ustnej, do nacierania po goleniu i t. d.

AMOL powinien być zatem w każdym domu, gdyż odda on każdemu nieocenione przysługi.

Zarząd Sosnowieckiego Oddziału T-wa „Rozwój” zawiadamia swych członków, że w dniu 9-go listopada r. b o godz. 12-iej w sali Kina „Zagłoba” odbędzie się **Ogólne Zebranie Członków T-wa „Rozwój”** z następującym porządkiem dziennym:

- 1) Zagajanie, wybór przewodniczącego i prezydium.
- 2) Sprawozdanie Zarządu, Komisji Rewizyjnej i absolutorjum Zarządowi.
- 3) Zatwierdzenie regulaminu Zarządu, Komisji Rewizyjnej i Walnych Zebrań.
- 4) Wybór Zarządu, Komisji Rewizyjnej i Delegatów na Zjazd.
- 5) Wolne wnioski o ile zgłoszone będą, na 3 dni przed Walnym Zebraniem.

Zebranie prawomocne będzie bez względu na ilość obecnych. Wstęp na Walne Zebranie tylko za legitymacjami członkowskimi! Udział w zebraniu mogą brać członkowie, nie należący do opłacaniu składek.

2648 **Zarząd.**

Modrzejska 8. Modrzejska 8.
ZAKŁAD KUSNIERSKI
M. ZAKENTAL w Sosnowcu
Modrzejska 8 — parter

znany z dobrego przyjęcia i solidnego wykonania przyjmuje wszelkie roboty w zakresie kufnierskim wchodzące z własnych i powierzonych futer, pod własnym kierownictwem i odpowiedzialnością, także męskie i damskie, zakłady karakulowe i fokowe, różne kołnierze, muflki i tarczane czapki reparaacje i przeróbki uskuteczniając się szybko i starannie

PO CENACH PRZYSTĘPNYCH. 2674

Modrzejska 8. Modrzejska 8.

Gdzie można kupić najtaniej?

MAGAZYN BEAWATNY B. GARLINSKIEGO w Sosnowcu ul. 3-go Maja 19 na wprost dworca poleca w wielkim wyborze kilimy, wełnaki łowickie, oraz welny, flaneli, płotna, trykoty itp. 2281 CENY KONKURENCYJNE.

SKLEP Z OBUWIEM przy ul. Kościelnej Nr. 2, poleca duży wybór obuwia różnych fasonów w rubrycz galonkach i wszelkiego wyrobku. Ceny konkurencyjne. **NIZIŃSKI I GRĘDZA**

ZAKŁAD GOURDNIICY JANA NOWAKA przy ul. Miodowej w ul. „Rozwój” poleca **PO NAIŃSZYCH CENACH** **OBWID, KWILTY, USZKIŁKI WARSZAWY I T.P.**

MAGAZYN GALANTERYJNY Paweł Kucharski Sosnowiec, Warsz. wska 14 TeF. 472 poleca **BIELIZNĘ, TRYKOTARZĘ, ŚWETRY, KAPELUSZE, KERA- WICZKI, PONCZUCHY I t. p.** Ceny konkurencyjne. 2278

S. Ceglowski, Sosnowiec 2421-3 ul. 3-go Maja Nr 11. poleca bogato zaopatrzone dział: swetry, bielizny damskiej, trykotarzy mekskich, skórzanej galanterii, obuwia i suwien, perfumierji zagran.

Skład materiałów piśmiennych, obce pop. europejsk. **LITVEN NA RAKWY, PRACOWNIA BRAN.**

WŁ. GŁUCHOWSKI, Sosnowiec ul. 3-go Maja 21 Tel. Nr 351. 1922 **KOLEKTORNA** loteryjny pabz-prowy wstępne sprazudze i rozdanie stemniowch.

Józef Wuziak Zakład malarski i pracownia sztyków Przyjmuje wszelkie roboty w zakresie malarskim. 2272 **DOSTARCZA:** tapety, linoleum i linokarty oraz najnowsze tapet rysunkami. Sosnowiec, ul. Dzielwica 9

MAGAZYN STANISŁAWA DUSZY przy ul. Modrzejskiej, w domu T-wa „Rozwój” poleca w dużym wyborze swetry, trykotazę, bielizny męską i damską i wiele innych 2225-2 **CENY NADER PRZYSTEPNE.**

MAGAZYN Galanteryjno-Perfumeryjny — oraz 2386-3 **ZABAWKI DZIECINNE** **„Mieczysław Ziomek”** w Ugrabwie Gór., ul. 3 Maja 16.

KUKIERNIA 2282-2 ROMANA NEYA Sosnowiec, ul. Kościelna 1. Poleca znane ze swej dobroci ciasta, torty, cukry, czekolady i wszelkie wyroby cukierskie oraz wyborna pagócki. Po cenach konkurencyjnych.

SPRZEDZ TOWARÓW KOLONIALNYCH I SPOŻYWCZYCH **BRACIA HOINKA** Dom T-wa „Rozwój”, wska 3 rogu ul. Malachowskiej i Kucielnej daw. oiej Krotkiej (wewnątrz targu). 2281

Pierwszorządny magazyn obuwia **ADAMA WRZEŚNIEWSKIEGO** w Sosnowcu, ul. Modrzejska Nr. 39. Tel. 4 26. Dom T-wa „Rozwój”



Korzystaciele z okazji! Wszyscy mogą kupić na gotówkę lub **NA RATY!** okrycia damskie oraz męskotarsk., jak to welny, płotna, jedwabie **W. Grajcar** Sosnowiec, 2092 Modrzejska 15.

W najbliższych dniach będzie otworzona na Targu Głównym przy ul. Malachowskiego **„KSIĘGARNIA POLONJA”** składająca się z 2-ech oddzielnych działów:

1. Podręczniki szkolne, pomoce naukowe, mapy, atlasy, książki heliograficzne i naukowe, materiały piśmiennicze przybory kancelaryjne, ohrasy, albumy i galanterja ozdoba.
2. **INSTRUMENTY MUZYCZNE** jak: skrzypce, mandoliny, gitary, mandole (wiolony), harababki, symfony, luteraj i t. p. Wielki wybór stron. Skłoty i cuty.

Najnowsze żurnale **Papier pakowy.** **Wypożyczalnia książek** (składająca się chwilowo z 1000 egz. najnowszych powieści). **WARUNKI BARDZO DOGODNE.** 2500-1

Niewodny środek przeciwko 2585 **CHRYPCE, DUSZNOŚCI, KASZLU** **„GRANULKI RUSSYANA”** (colpurgia astat. benzoniat) Chem. farm. labor. „Ap. Kowalski”, Warszawa.

Wygodna sprzedaż! Tanie kupno!
DOM KOMISOWO-LICYTACYJNY
 ul. Zamkowa 3 **MYŚLEWICE** ul. Zamkowa 3

Przyjmie do sprzedaży komisowej bez różnicy wszystko, jak: urządzenia domowe zbiorowo jak i pojedynczo, ubrania, futra, masy wszelkiego rodzaju, obrazy, antyki, dzieła sztuki, dywany, pianina, biżuterję złotą, srebrną i t. p.

Sprzedż odbywać się będzie raz w tygodniu przez publiczną licytację, w miarę naspływania przedmiotów.

O każdej licytacji nastąpi ogłoszenie. 2203

Biurowo otwarte od godz. 9—1 do poł. i od 3—7 wieczorem.

DOM KOMISOWO-LICYTACYJNY SA. SP. ZAKŁAD.

SIOSTRY

władające językiem polskim i niemieckim, wykwalifikowane do pielęgnowania chorych i polonistki oraz do opieki nad dziećmi, poleca Polski Czerwony Krzyż Okręg Śląski, Katowice, ul. Andrzeja 9. Telefon 892. 2160-2

FABRYKA NA PROWINCJI POSZUKUJE
DO DZIAŁU EKSPEDYCYJNY
 PRACOWNIK A (BEZ RODZINY), OBZAJMIOMO DO KLAD-
 NIE Z TARYFAMI PRZEWOZOWEMI I PRZEPIASAMI KOLE-
 JOWYMI. KONIECZNE REFERENCJE. 2547-1

OPERTY SUB „EKSPEDYCYJA” DO „ISKRY”.

Duży wybór obuwia damskiego męskiego i dziecięcego
 największych fasonów poleca Sza. Klienteli firma
BOLESŁAW STAROSTEcki
 Magazyn obuwia — Sosnowiec, ul. Warszawska Nr. 2.
 Solidność towaru zagwarantowana. 2631

Ceny nader przystępne.
 Wyprzedzą wysortowanego obuwia.

WEZWANIE.

Niniejszym wzywam p. M. Klamczyńskiego do odwołania oszczerstw, rzuconych na mnie przed pp. Suchanowskiemi, w przeciwnym razie sprawę skieruję na drogę sądową.

J. PALUCHIEWICZ.

2644

Obwieszczenie.

Komornik Sądu Okręgowego w Sosnowcu rewiru 3, zamieszkały w Dąbrowie, przy ul. Ulmana Nr. 2, na zasadzie art. 1030 P. C. obwieszcza, iż w dniu 29 października 1924 r. o godz. 10-ej rano w Dąbrowie, przy ul. Ulmana pod Nr. 16, w mieszkaniu, należącym do Łukasza Janki, to jest w miejscu przechowania przedmiotów, odbędzie się sprzedaż przez publiczną licytację, oszacowanych na — zł, a należących do tegoż Janki Łukasza, składających się: jedna duża stęczkarnia z pa-sem rzemieńnym o sile 12 kom parowych.

2568 Komornik Sądowy Włoczewski.

Pracownia okryć i kostiumów damskich oraz Inter

Przyjmie roboty z własnych jak i powierzonych materiałów podług najnowszych żądań. Robota solidna i punktualna. Ceny przystępne. Ceny przystępne.

Z powołaniem
JAN WOSKOBOJNIK
 Sosnowiec, ul. Czysta Nr. 4 II piętro.

Biurowo księgowości „EFELES”
 FR. SIKORSKIEGO w Dąbrowie Górniczej, ul. Żłazna 12.

Zaprowadza księgi handlowe wszystkich systemów, sporządza bilanse, sprawozdania rachunkowe, inwestora i t. p. Rozwija, ekspertyza likwidacja. Sprawy podatkowe: obliczanie, wypracowanie czasu podatkowego, rekursy. Porady prawne w sprawach handlowych, sprawy rozliczeń.

Oplaty minimalne. Godziny przyjęć od 4—6 wieczorem.
 Tamże istniejące w Zagłębiu od 1918 roku roczne i półroczne **KURSY BUCHALTERYJNE.**

2565-10 2565-10

MINAŁ BEZPOWROTNIE

ten czas — kiedy mówiliśmy, że książka jest droga i niedostępna dla wszystkich!
Każdy, kto może zarezerwować TYGODNIOWO i zł. 23 gr.
 Powinien zamówić w „Wygodzie” Bibliotekę Dziel Wyborowych.

Chcąc udostępnić jako najszerszym rzeszom nabycie takiej książki przyjmujemy też częściowe wpłaty.

Polsko-Chrześcijańska Firma.

J. Smoczyk
 KATOWICE, UL. 3-GO MAJA 7.
 TELEFON Nr. 1494. 1530

ZEGARY — ZEGARKI tylko z fabryk szwajcarskich, jak Omega-Longines Doksa-Schaffhausen i inne. — BIŻUTERIA ZŁOTA, SREBRNA.

Obrączki ślubne.
 Naprawa zegarków i biżuterji.

Polsko-Chrześcijańska Firma

Pamiętaj, że grosz — to złoty centym!!!

Czyniąc zakupy, należy szukać firm, które zadawałają się najniższym procentem. Nawet kilku-groszowa różnica, powinna decydować **gdzie kupować?**

Przed zakupem prezentów, książek, towarów galanterijnych, przyborów na biurko, wazonów, albumów i t. p., obejrzyjcie towary i ceny w „Wygodzie”.

!!! Tysiące osób przekonało się, iż cenę naszą są najniższe !!!

2619-2

A. BROŻYNA KRAWIEC MĘSKI
 Sosnowiec, ul. Warszawska Nr. 6. 2150

Posiada na składzie ubrania męskie w najlepszym gatunku, na każdy sezon. Przyjmuje zamówienia z materiałów własnych i po wierzonych. Wykonuje wykrojenie według ostatnich wzorów.

DZIAŁ KOLDER.
 Sprzedają hurtowo i detalicznie kordery z własnej pracowni od najlepszych do najlepszych.

Devizy: **MAŁY ZYSK — WIELKI OBRÓTI!**

MAGAZYN OBUWIA
 PRZY MAŁYM KOŚCIEKU W SOSNOWCU.

Posiada na składzie obuwie gwarantowane, własnego wyrobu. — Wszelkie obstatunki, wchodzące w zakres szewstwa i kamusznictwa i przyjmując **PRACOWNIA PRZY ULICY CZYSTEJ NR. 9.**

Aleksander Kowalski.

2582

Plecyci żelazne szamotowe i rury. Naczynia emaljowane, kłódki, zamki, okucia. Przybory dla pp. tapicierów i rymarzy, najtańszej poleca

Dominik Jezierski, Hala Targowa T-wa „Rozwój”
 Wejście z trzeciej bramy od ulicy Kościelnej. 2621

DO PANA DANKOWSKIEGO, BYLEGO KIEROWNIKA ODDZIAŁU TELEFONICZNEGO W SOSNOWCU.

Nie otrzymawszy żadnej odpowiedzi na listy nasze, zapytujemy się za pośrednictwem prasy, czy jest P. skłonny uregulować zaległe rachunki.

W przeciwnym razie zmuszeni będziemy wystąpić na drogę sądową. 2617

Cukiernia i Restaur. „Warszawska” w Sosnowcu.

Szkoła tańców w Sosnowcu i Będzinie
 pod kierownictwem znanego prof. KAROLA WRZE-SZCZA, niniejszym ma zaszczyt zawiadomić Sz. Publiczność, że z dniem 4 listopada rozpoczyna następny kurs tańców od godz. 7 do godz. 11 wiecz.

Narodowych i Najmodniejszych.

Zapisy przyjmuje przy ul. Piasekowskiej Nr. 3 w Sosnowcu. W Będzinie rozpoczyna z dniem 3 listopada r. h. w sali na Górze Zamkowej. Zapisy przyjmuje Wrona Pań Człowiek — Cukiernia. 2643

ZGŁOSZENIA

na 2-gi praktyczny kurs księgowości
 podług wszystkich systemów w polskim i niemieckim języku będą przyjmowane do 1 listopada 1924 r. przez **Biurowo Bucharterni „POPRAWKA”**
 Myślewice ul. Krakowska 12. telef. 1013.

Po ukończeniu stara się o posad. — — — Trwa 6 do 8 tygodni.

Rysownik-Litograf
 specjalista na projekty, oraz **RYSOWNIK-WYKONAWCA**
 potrzebni na stół kamienne do wierzchołków Zakładów graficznych.

Oferuje z podaniem warunków pod „Litografią” do administ. niniejszego pisma. 2583-1

